
Kalisz,	dnia	11	luty	2013	roku

Wykonawcy	biorący	udział	
w	postępowaniu

I	N	F	O	R	M	A	C	J	A

Dotyczy:	postępowania	na	Pełnienie	funkcji	Inspektora	Nadzoru	nad	robotami	budowlanymi	w	zakresie	branży
konstrukcyjno-budowlanej,	sieci	instalacji	i	urządzeń:	wodociągowych	i	kanalizacyjnych,	cieplnych,	elektrycznych,
wentylacyjnych	i	gazów	medycznych	w	ramach	inwestycji,	pn.	„Wykonanie	modernizacji	Apteki,	Oddziału
Okulistyki	z	częścią	Oddziału	Chirurgii	Szczękowo-Twarzowej,	Oddziału	Kardiologicznego	oraz	Oddziału
Neurochirurgicznego”	(znak	sprawy	107/13).

W	odpowiedzi	na	pytania	Wykonawców,	informujemy,	co	następuje:

Pytanie	nr	1:

Czy	zamawiający	dopuszcza	pełnienie	funkcji	inspektora	nadzoru	przez	osobę	posiadającą	uprawnienia	budowlane
w	ograniczonym	zakresie.?

Z	opisu	zakresu	robót	zawartego	w	SIWZ	wynika,	iż	do	nadzorowania	takiego	rodzaju	prac	wystarczą	uprawnienia
w	ograniczonym	zakresie.

Odpowiedź:	Zamawiający	nie	dopuszcza	pełnia	funkcji	inspektora	nadzoru	w	ograniczonym	zakresie	(kubatura
Budynku	Głównego	Szpitala:	181	991	m3.

„Uprawnienia	budowlane	w	specjalności	konstrukcyjno	–	budowlanej	w	ograniczonym	zakresie,	zgodnie	z	§	17	ust.
2	rozporządzenia,	uprawniają	do	kierowania	robotami	budowlanymi	związanymi	z	obiektem	budowlanym	o
kubaturze	do	1000	m3	oraz:

1.	wysokości	do	12	m	nad	poziomem	terenu,	do	3	kondygnacji	nadziemnych	i	o	wysokości	kondygnacji	do	4,8	m;

2.	posadowionego	na	głębokości	do	3	m	poniżej	poziomu	terenu,	bezpośrednio	na	stabilnym	gruncie	nośnym;

3.	przy	rozpiętości	elementów	konstrukcyjnych	do	6	m	i	wysięgu	wsporników	do	2	m;

4.	niezawierającego	elementów	wstępnie	sprężanych	na	budowie;

5.	niewymagającego	uwzględniania	wpływu	eksploatacji	górniczej.

Zatem,	osoba	posiadająca	takie	uprawnienia	budowlane	może	wykonywać	samodzielne	funkcje	techniczne	w
budownictwie	tylko	w	ramach	powyższych	obiektów	budowlanych,	w	czym	przejawia	się	ich	ograniczony
zakres.”

Pytanie	nr	2:

Jak	należy	rozumieć	zapis	w	projekcie	umowy	(patrz	§	2	pkt.	2)	Wykonawca	oświadcza,	że	Inspektor	Nadzoru
posiada	uprawnienia	budowlane	…	-	…	w	pełnym	zakresie	uzyskane	na	podstawie	decyzji	Nr	…	?.

W	obowiązującym	prawie	budowlanym	brak	jest	takiego	opisu	zakresu	uprawnień	budowlanych.

Odpowiedź:	Zamawiający	wymaga	podania	numeru	Decyzji	nadającej	uprawnienia	budowlane	do	kierowania
robotami	budowlanymi	bez	ograniczeń	wydanej	na	podstawie	art.	13	ust.	1	pkt	1	i	2,	art.	14	ust.	1	pkt	4	ustawy	z
dnia	7	lipca	1994r.	Prawo	budowlane	(z	późn.	zmianami)	oraz	§	9	ust.	1	rozporządzenia	Ministra	Gospodarki
Przestrzennej	i	Budownictwa	z	dnia	30	grudnia	1994	r.	w	sprawie	samodzielnych	funkcji	technicznych	w
budownictwie	(z	późn.	zmianami).

Pytanie	nr	3:

Czy	zamawiający	dopuszcza	zamiennie	doświadczenie	Inspektora	Nadzoru	robót	sanitarnych	na	robotach
związanych	z	instalacjami	gazów	technicznych

Odpowiedź:	Zamawiający	nie	wyraża	zgody.

Pytanie	nr	4:

Jak	ma	wyglądać	potwierdzenie	niezbędnej	wiedzy	Wykonawcy	(patrz	pkt.	D.	I.	4	str.10	SWIZ)	w	przypadku	gdy
okres	prowadzonej	działalności	jest	dłuższy	niż	trzy	lata.

Odpowiedź:	Zgodnie	z	zapisami	SIWZ,	tj.:

„w	celu	potwierdzenia,	że	Wykonawca	posiada	niezbędną	wiedzę	i	doświadczenie	należy	dostarczyć	wykaz



wykonanych	usług	w	okresie	ostatnich	trzech	latach	przed	upływem	terminu	składania	ofert,	a	jeżeli	okres
prowadzenia	działalności	przez	Wykonawcę	jest	krótszy	–	w	tym	okresie	(	co	najmniej	jedna	usługa	)	polegających
na	pełnieniu	funkcji	inspektora	nadzoru	nad	robotami	budowlanymi	w	zakresie	nadzoru:	konstrukcyjno-
budowlanego,	sieci	i	urządzeń	–	wodociągowych	i	kanalizacyjnych,	cieplnych,	elektrycznych,	wentylacyjnych	i
gazów	medycznych	o	wartości	nadzorowanych	robót	………………………”

Należy	potwierdzić	prace	wykonywane	w	ciągu	ostatnich	3	lat	przed	terminem	składania	ofert.	Jeżeli	czas
działalności	jest	dłuższy	–	należy	zgodnie	z	zapisem	SIWZ	wykazać	poprzedzające	3	lata.

Jednocześnie	Zamawiający	zmienia	termin	składania	ofert	na	termin	złożenia	–	do	godz.	1000	dnia	14
lutego	2013r.

Treść	powyższych	odpowiedzi	stanowi	zmianę	treści	specyfikacji	istotnych	warunków	zamówienia	i	jest	wiążąca	dla
wszystkich	Wykonawców	biorących	udział	w	przedmiotowym	postępowaniu.


